PREFEITURA MUNICIPAL DE

Sao Vicente
GABINETE DO PREFEITO

OFICIO EXTERNO N° 66/2023

Vereador Adoilson Ferreira dos Santos (Adilson da Farmacia)

Assunto: Responde o Requerimento nf 20/23. de autoria do Sr. Vereador Jhony Sasaki

Ref: Oficion®22/23 - AP

Proc. n° SG-PRC-2023/00013

Senhot Presidente

-~

Com os nossos cordiais cumprinientos e em atencao ao constante do Requerimento n° 20/23.
de auntoria do Sr. Vereador Jhony Sasaki. vimos. por meio deste. encanunhar copia da resposta da
Secretaria da Saude — SESAU a respeito do solicitado.

Sendo o que nos cumpria para 0 momento, aproveitamos o ensejo para reatirmar a V.Exa. os

protestos de ele\'ada estima e distinta consideracdo.

Sido Vicdente. 13 de marco de 2023.

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
PREFEITO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Vereador Adoilson Ferveira dos Santos (Adilson da Farmacia) Vicents
DD. Presidente da Camara Municipal Cémara ﬂuﬂlﬂ’aflﬁ SJO

Camars Municipal
Rua Jaceb Emerick, 1195 Parque Bitarn
11310-671 Sao Vicente - SP
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Cidade Monumento da Historia Patria
Cellula Mater da Nacionalidade )
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Ao Gabinete
Dr? Michelle Santos,

Ref.: SG-DES-2023/00029

Assunto:

Requerimento n°® 20/23

A seguir passamos a responder 0s questionamentos referente

as providéncias que estdo sendo tomadas de todos os equipamentos de saude de
competéncia desta Diretoria de Obras, nestes termos:

1° Questionamento: Estao sendo tomadas as providéncias para
reposigao de aparelhos de ar condicionado e ventiladores em todas
as unidades de saltde do Municipio, em que exista a falta dos
aparelhos?

Resposta. Sim, estdo sendo tomadas todas as providéncias para a
reposicdo de aparelhps de ares condicionados e ventiladores das
unidades de saude.

2° Questionamento:Qual a previsao de intalagao? Informar data de
inicio para compra e instalagao?

Resposta: A previsao de entrega e instalagao do equipamento é de 45
dias da data da emissao da AF ( autorizacao de fornecimento).

3° Questionamento: Qual o motivo de algumas areas das unidades
de salide ndao possuirem aparelhos de ventilagcao?

Resposta: A falta de equipamento de ares condicionados na unidade
pode se dar por furtos ou pela necessidade de reforma elétrica da propria
unidade ( que devera passar por reforma).

4° Questionamento: Ja existe licitagao em andamento para resolver
esse problema?

Resposta: Temos uma ATA vigente pelo setor de patrimbénio de
refrigeragéo, atas 63/22 e 63/22, gue vencera em 04/04/2023,
paralelamente a fim de nos anterciparmos ja encontra-se em sistema a
SR 01/23, aguardando término da ata vigente, no total de R$
2.405.760,00.




Cidade Monumento da Historia Patria
Cellula Mater da Nacionalidade )
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

5° Questionamento: Quais as unidades de salude que serao
beneficiadas?

Resposta: Todas as unidades de saude.

Sao Vicente, 08 de Marco de 2022.
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ERIKA NASCIMENTO DA COSTA CHUVA
Diretora de Projetos, Obras e Servigos
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